UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Ba Thành, ngày       tháng 12  năm 2024

BÁO CÁO

Danh sách hộ gia đình và số người trong hộ đề xuất nhu cầu gạo thiếu đói

nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Công văn số 3066/UBND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của

UBND huyện Ba Tơ Về việc chủ động xây dựng Kế hoạch trợ giúp xã hội trong

tết nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Công văn số 3220/UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của UBND huyện

Ba Tơ Về việc khẩn trương rà soát gạo thiếu đói trong tết nguyên đán Ất Tỵ năm

2025;

Qua rà soát, họp xét từ các thôn lập danh sách các hộ thật sự thiếu đói trong

dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Uỷ ban nhân dân xã Ba Thành đã thực hiện theo quy định tại khoản 3 điều

12 nghị định số 20/2021/NĐ – CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ. Nhưng do tình

hình thực tế của địa phương không đảm bảo kinh phí thực hiện theo nội dung của

công văn số 3066/UBND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của UBND huyện Ba Tơ;

Về việc chủ động xây dựng Kế hoạch trợ giúp xã hội trong tết nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025. Chính vì vậy UBND xã báo cáo UBND huyện và phòng LĐ&TBXH

huyện hỗ trợ đối tượng trong danh sách hộ gia đình và số người trong hộ đề xuất

nhu cầu gạo thiếu đói nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 cụ thể như sau:

Tổng hộ đề nghị là: 27hộ = 43khẩu, hỗ trợ thời gian 01

tháng(15kg/tháng/khẩu). Tổng gạo là 645kg.

 ( Có danh sách cụ thể kèm theo )

Trên đây là báo cáo danh sách hộ gia đình và số người trong hộ đề xuất nhu

cầu gạo thiếu đói nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, Kính báo cáo các

cấp trên theo dõi và tổng hợp.

Nơi nhận:
- Phòng LĐTBXH huyện;

- TT Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trận các hội đoàn thể xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.  CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Thước

		2024-12-27T13:51:51+0700

		2024-12-27T15:12:30+0700

		2024-12-27T15:12:30+0700

		2024-12-27T15:12:30+0700